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VAGA

Edson J.M. Souza 16.709-6 Maria Inês da Rosa Laudo: Deficiência Intelectual (Lotada no Michalina K. Sochodolak)

Cuidador 

João P.Maximino Laudo: Deficiência Visual

Eliane Regina Kuche dos Santos

Matrícula Professor(a)

Nome Observação

26.521-7
16.322-8

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

Matrícula

Vânia Moreira Pivoto

Márcia Regina Kaminski

Restrição:Não atuar como titular de turma. Não elevar membro superior direito acima linha ombro. Sugere-se atendimento individualmente com até 5 alunos.

Observação

Observação

Educ. Fís/Arte

Fernando Oliveira Rodrigues

Ana Cristina Silveira

Cobrir 33% H.A PAP

ANO ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO

23-102-9

Lotada na SemedAna Cristina Gottardo Buss

Espanhol

Ciências

Matrícula

18.490-0 Everli Aparecida Ribeiro

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

Disciplina Nome

Restrição:Trabalhar c/ até 10 alunos, ficando maior parte do tempo Adilia Celi Barros 

18.545-0/23.531-8

Lotada na SemedPrescila Daga Moreira Sgarioni

Professor(a)

Sirlei José de Lima

Nelsi Magalhães do Prado

Daniele Garcia Brozozoski

Michele  Neves da Silva

Angela Kassiany de Souza

Matrícula

19.705-8

15.864-0

23.430-3

512.968-0

20.182-0

20.160-0

16.448-4 Maria Inês da Rosa22

20.035-2

4º A

5º A

22.526-6

21 24.334-5

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

Auxiliar 

24

21

Observação

Restrição: No período da manhã atuar como titular da turma c/microfone e caixa de som na Ed. Infantil - Laudo Medicina
ANO

Reforço

Ed. Inf. 5A
1º  A 18

24

Laboratório de Robótica

Estagiária: acadêmica de Pedagogia início 26/10/17 término 30/06/18

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Matrícula(s) Nome Observação

Ed. Inf. 4 A

19.329-1/29.276-1

Matrícula(s)

18.713-5

22.165-1

23.294-7

Inst. de Informática 19.698-3

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Mon. De Biblioteca

Inst. de Informática

Secretária

Diretor

Cargo/Função Nome Observação

Alvaro Dai

Lucilene Beal

Nº Salas:
Nº Zeladoras:

9
5

Nº Alunos ETI/Mais Educação:

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

87

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:
ETI/Mais Educação:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:
0
2

312

225

1

2

4
0

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h30 às 17h30 horas

Nº Alunos Tarde:
Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

7

1

1

4
0
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 QUADRO DE PESSOAL - Abril 2018

ESCOLA:  Escola Municipal Aloys João Mann - Educação Infantil e Ensino Fundamental

ENDEREÇO:   Rua Salgado Filho, 3533 - Cancelli - Cep 85811-100 - Email aloysmann@cascavel.pr.gov.br Telefone (45) 3902-1460

Nº Profs. Regentes: 7

1º PERÍODO: Manhã

Nº Alunos Manhã:

Horário: 07h30 às 11h30 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

23.651-9/29.774-7

3º A

ALUNOS

2º A

18

Rosivania de Almeida Gonçalves

Ed. Inf. 5B

Auxiliar

ALUNOS NO 

REFORÇO

Thiago Sodré

Janete de Souza Lopes

23.834-1

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

Mônica Moreira Lira Terres

17.096-8 Ana Cristina Bonatto Perlin

Restrição: Não trabalhar com as mãos acima da linha do boca. A restrição é definitiva - Laudo Medicina

23

22

24

23

23

Ed. Inf.4B

4º B

5º B

PAP Gabriel F. Alves

1º B

2º B

3º B

22

PAP

32.194-0 Rejane Gheno

Reforço
Claudinéia de Oliveira27

Cuidador

Laudo: Paralisia Cerebral, Tetraparesia, escoliose, eplepsia.

23.790-6

Josiane Berges da Rosa

20.436-6 Michele Neves da Silva

26.400-8 Sandra Regina Pellissari

Lotada na Semed

Silvana Leite da Silva Restrição: Não mover carga acima de 10 Kg. Não permanecer em pé por mais que uma hora. Participar aulas Ed. Físcia. A restrição é definitiva. - Laudo Medicina do Trabalho

VAGA

17.765-2 Marley Kniphoff

(em transferência)

15.964-6

20.339-4 Prescila Daga Moreira Sgarioni

17.163-8

22.014-0 Sandra Regina PellissariPAP

Laudo: Deficiência intelectualRomulo F. Ineia

16.322-8 Noirdes Andrighetti Girollete
22.207-0 Andrea Luiza M. Pinho Lins Carrilho

Isabel Cristina Bonatto

31.521-4

20.857-4 Lucia Maria H. Velosso

PAP 17.169-7 Eliane Aparecida de Oliveira Ferreira
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Cascavel,  17 de abril de 2018.

ZELADORAS E SERVIÇOS

Cargo Matícula Nome

Educ. Fís/Arte 25.127-5 Fernando Oliveira Rodrigues

Restrição: Não deverá atuar como titular de turma, sugere-se atuar c/ reforço

HORA ATIVIDADE - TARDE

Disciplina Matrícula Nome Observação

Espanhol 23.814-7 Silvana de Brito Garcia

Adilía Celi Barros Trabalhar c/ até 10 alunos, ficando maior parte do tempo sentada (atendimento na Educ. Inf. 5B)

Ciências 29.735-6 Susane Maria Ubinski Bordin
Cobrir 33% H.A PAP 17.523-4 Sirlei José de Lima

16.757-6

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula Nome Observação
21.928-2 Eliane Aparecida de Oliveira Ferreira

23.109-6

16.919-6

Zel. 6

Zel. 7

Heroni Rodrigues da Costa
Maria Aparecida Venite Gottardo

Maria Helena Prokoski Terra

Silvia Aparecida do Nascimento Sartorelli

Vera Lucia Arpini Pires

Zilda Bruno dos Santos

VAGA

Observação

Zel. 1
Zel. 2

Zel. 3(coz)

Zel. 4

Zel. 5(coz)

16.738-0

20.452-8

30.946

32.299-

Restrição: Repouso de 10 min a cada hora trabalhada. Não exceder carga horária. Laudo Medicina 

Contrato temporário- Término  13/03/18

Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria Portaria 008/2017 GAB 12/01/17

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio Alvaro Dai


