## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO QUADRO FUNCIONAL

## QUADRO DE PESSOAL - Abril 2018

ESCOLA: Escola Municipal Aloys João Mann - Educação Infantil e Ensino Fundamental

ENDEREÇO: Rua Salgado Filho, 3533 - Cancelli - Cep 85811-100 - Email aloysmann@cascavel.pr.gov.br Telefone (45) 3902-1460

1º PERÍODO: **Manhã** Horário: 07h30 às 11h30 horas

Nº Alunos Manhã:
Nº Profs. Regentes: 7
Nº Profs. PAP: 1
Nº Profs. Auxiliares: 1
Nº Profs. Hora Atividade: 4

Nº Profs. SRM/Reforço:

2º PERÍODO: Tarde	Horário: 13h30 às 17h30 horas
Nº Alunos Tarde:	
Nº Profs. Regentes:	7
Nº Profs. PAP:	1
Nº Profs. Auxiliares:	2
Nº Profs. Hora Atividade:	4
Nº Profs. SRM/Reforço:	0

Nº Alunos Pré-E	scola:	87	
Nº Alunos 1º ao	5º ano:	225	
Nº Alunos EJA:			
TOTAL DE ALI	UNOS:	312	
ETI/Mais Educaç	ção: N	Nº Alunos ETI/Mais Educação:	
Nº Salas:	9	Nº Monitor(es) de Biblioteca:	0
Nº Zeladoras:	5	Nº Instrutor(es) de Informática:	2

	A D M I N I S T R A Ç Ã O				
Cargo/Função	Matrícula(s)	Nome	Observação		
Diretor	19.329-1/29.276-1	Alvaro Dai			
Secretária	18.713-5	Lucilene Beal			
Inst. de Informática	19.698-3	Márcia Regina Kaminski			
Inst. de Informática	22.165-1	Thiago Sodré	Laboratório de Robótica		
Mon. De Biblioteca	23.294-7	Janete de Souza Lopes			

		COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA
Matrícula(s) Nome Observação		
23.651-9/29.774-7	Rosivania de Almeida Gonçalves	

	PROFESSORES MANHÃ				
ANO	ALUNOS	ALUNOS NO REFORÇO	Matrícula	Professor(a)	Observação
Ed. Inf. 4 A	18		19.705-8	Sirlei José de Lima	Restrição: No período da manhã atuar como titular da turma c/microfone e
Auxiliar			512.968-0	Vânia Moreira Pivoto	Estagiária: acadêmica de Pedagogia início 26/10/17 término 30/06/18
Ed. Inf. 5A	24		15.864-0	Nelsi Magalhães do Prado	
1º A	18		23.430-3	Daniele Garcia Brozozoski	
PAP			17.169-7	Eliane Aparecida de Oliveira Ferreira	
	João P.Maximino				Laudo: Deficiência Visual
2° A	24		20.182-0	Michele Neves da Silva	
3° A	21		20.160-0	Eliane Regina Kuche dos Santos	
4° A	21		24.334-5	Angela Kassiany de Souza	
PAP			22.014-0	Sandra Regina Pellissari	
	Romulo F. Ineia				Laudo: Deficiência intelectual
5° A	22		16.448-4	Maria Inês da Rosa	
Reforço			22.526-6	Adilia Celi Barros	Restrição:Trabalhar c/ até 10 alunos, ficando maior parte do tempo
			20.035-2	Prescila Daga Moreira Sgarioni	Lotada na Semed
			18.545-0/23.531-	Ana Cristina Gottardo Buss	Lotada na Semed

	HORA ATIVIDADE - MANHÃ				
Disciplina	Matrícula	Nome	Observação		
Espanhol	18.490-0	Everli Aparecida Ribeiro			
Ciências	23-102-9	Fernando Oliveira Rodrigues			
Educ. Fís/Arte	22.207-0	Andrea Luiza M. Pinho Lins Carrilho			
Cobrir 33% H.A PAP	16.322-8	Noirdes Andrighetti Girollete	Restrição: Não atuar como titular de turma. Não elevar membro superior direito acima linha ombr		

PROFESSORES REGENTES AUXILIARES-MANHÃ				
Matrícula	Nome	Observação		
26.521-7	Ana Cristina Silveira			
16.322-8				

	PROFESSORES TARDE					
ANO	ALUNOS	ALUNOS NO REFORÇO	Matrícula	Professor(a)	Observação	
Ed. Inf.4B	23		23.834-1	Mônica Moreira Lira Terres		
Auxiliar			17.163-8	Isabel Cristina Bonatto	Restrição: Não trabalhar com as mãos acima da linha do boca. A restrição é o	
Ed. Inf. 5B	22		17.096-8	Ana Cristina Bonatto Perlin		
1º B	24		20.857-4	Lucia Maria H. Velosso		
2º B	23		20.436-6	Michele Neves da Silva		
3° B	23		26.400-8	Sandra Regina Pellissari		
PAP	Edson J.M. Souza		16.709-6	Maria Inês da Rosa	Laudo: Deficiência Intelectual (Lotada no Michalina K. Sochodolak)	
Cuidador				VAGA		
4° B	22		31.521-4	Josiane Berges da Rosa	(em transferência)	
			32.194-0	Rejane Gheno		
PAP	Gabriel F. Alves		17.765-2	Marley Kniphoff	Laudo: Paralisia Cerebral, Tetraparesia, escoliose, eplepsia.	
Cuidador				VAGA		
5° B	27		23.790-6	Claudinéia de Oliveira		
Reforço			15.964-6	Silvana Leite da Silva	Restrição: Não mover carga acima de 10 Kg. Não permanecer em pé por mai	
			20.339-4	Prescila Daga Moreira Sgarioni Lotada na Semed		

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO QUADRO FUNCIONAL QUADRO DE PESSOAL PREVISÃO 2018

	HORA ATIVIDADE - TARDE					
Disciplina	Matrícula	Nome	Observação			
Espanhol	23.814-7	Silvana de Brito Garcia				
Educ. Fís/Arte	25.127-5	Fernando Oliveira Rodrigues				
Ciências	29.735-6	Susane Maria Ubinski Bordin				
Cobrir 33% H.A PAP	17.523-4	Sirlei José de Lima	Restrição: Não deverá atuar como titular de turma, sugere-se atuar c/ reforço			

	PROFESSORES REGENTES AUXILIARES-TARDE				
Matrícula	Nome Observação				
21.928-2	Eliane Aparecida de Oliveira Ferreira				
23.109-6	Adilía Celi Barros	Trabalhar c/ até 10 alunos, ficando maior parte do tempo sentada (atendimento na Educ. Inf. 5B)			

	ZELADORAS E SERVIÇOS				
Cargo	Matícula	Nome	Observação		
Zel. 1	16.738-0	Heroni Rodrigues da Costa	Restrição: Repouso de 10 min a cada hora trabalhada. Não exceder carga horária. Laudo Medicina		
Zel. 2	16.757-6	Maria Aparecida Venite Gottardo			
Zel. 3(coz)	20.452-8	Maria Helena Prokoski Terra			
Zel. 4	30.946	Silvia Aparecida do Nascimento Sartorelli	Contrato temporário- Término 13/03/18		
Zel. 5(coz)	16.919-6	Vera Lucia Arpini Pires			
Zel. 6	32.299-	Zilda Bruno dos Santos			
Zel. 7		VAGA			

Período Suplementar Licença Saúde
Estagiário Licença Maternidade
Restrição Licença Prêmio
Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria

Cascavel, 17 de abril de 2018.

Alvaro Dai

Portaria 008/2017 GAB 12/01/17